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سکوت ظریف شکست
حساب تهمت زنندگان با خداست

محمد جواد ظریف، گرچه تا این لحظه ســکوت کرده بــود و مقابل فریادها دم 
نمی زد، اما در نهایت در واکنش به اظهارات تند منتقدانش گفت:» حساب کار 

تهمت زنندگان با خداست.«

در مجلس به روی توهین کنندگان باز است
ســرانجام ســفر جنجالی وزیر امور خارجه به پایان رســید و در  در پایان سفر دو 
هفته ای خود به مقر ســازمان ملل متحد بیان کرد:» امیدواریم از این فرصت 
بهترین استفاده را کرده باشیم. دوستانی نیز که تهمت زدند یا توهین کردند، آنها 

هم حساب کار خود را ان شاء الله با خداوند خواهند کرد.« 
یــک هفته و چند روزی می گــذرد از زمانی که خبر » دســت دادن وزیر امور 
خارجــه و رئیس جمهور آمریکا« دســت به دســت چرخیــد و حتی پای خود 
را بــه صحن علنــی مجلس باز کرد. منصــور حقیقت پور، عضو کمیســیون 
فراکسیون رهروان ولایت اولین کسی بود که به تسنیم گفت:» امیدواریم این 
خبر تأیید نشــود چرا که در صورتی که آقای ظریف چنین کاری کرده باشــد، 
قطعاً خطوط قرمز نظام را نادیده گرفته اســت. تا وقتی آمریکا از تروریست ها 
حمایت می کند و بــه حقوق مردم ما احترام نمی گزارد نباید از دســت دادن 
با مقامات آمریکا ســخن گفت. اگر خبر منتشــره مبنی بر دست دادن آقای 
ظریف با آقای اوباما صحت داشــته باشد و تأیید شود، قطعاً نمایندگان مردم 
در مجلس شــورای اسلامی نسبت به آن بی  تفاوت نخواهند بود و این اقدام 
بــا واکنش مجلس همراه خواهد شــد. آمریکا همچنان دشــمن ملت ایران 
اســت و بر دشمنی با ملت ایران اصرار دارد لذا دست دادن با دشمن مخالف 
مبانی انقلاب و مغایر با حقوق ملت است و چنین کاری از سوی آقای ظریف 

بعید به نظر می  رسد.«
حمید رســایی که همواره از مخالفان پر و پا قرص دولت یازدهم به حساب می 
آید، هم ساکت ننشست و بیان کرد:» دو سال قبل گفتند به طور اتفاقی آقای 
روحانی با اوباما تلفنی صحبت کرده است، سال گذشته گفتند که آقای ظریف 
اتفاقی با آقای کری نیم ســاعت قدم زده است، امســال گفتند به طور اتفاقی 
آقای ظریف و اوباما مواجه شــدند و با هم دســت دادند. آقای ظریف! چطور 
به طور اتفاقی راهت را کج نکردی تا با آن دســت چدنی مواجه نشــوی.« این 
نماینده مجلس نهم، ســپس در اینستاگرامش نوشت:» تاریخ پر است از این 
اتفاقات اتفاقی! باور نمی کنید، تاریخ را ورق بزنید و البته جالب اینجاست که 
به طور اتفاقی، هیچ یک از اینها به گندم ری نرسیدند. چطور می  توان اتفاقی 
با اوباما برخورد کرد، دســت داد و احوالپرسی کرد اما نمی  توان به طور اتفاقی 
راه را کج کرد، به طور اتفاقی نمی  توان دســت نداد و به طور اتفاقی نمی  توان 
دشمن این ملت را جســورتر نکرد؟! آقاي ظریف فقط وقتی برگشتی، دستت 
را به ســوی دستان رهبری که با بمب دست ســاز همان آمریکایی ها به درجه 

جانبازی رسیده، دراز نکن. همین.«
اما مدال تندتریــن واکنش را بهرام بیرانوند، نماینده مجلس نهم و 

عضــو جبهه اصول گرایی از آن خود کــرد. بیرانوند که در صحن 
علنی مجلــس و بی توجه به تذکرات ابوترابی فرد پی در پی فریاد 
می کشــید، گفت:» زمانی کــه صدها حاجی ایرانــی به دنبال 

جنایت ســعودی ها در آغوش مرگ رفته اند یا مفقود شده اند، ظریف وزیر امور 
خارجه به طور تصادفی خود را به آغوش اوباما رساند. آقای ظریف غلط زیادی 

کرده است.«
وی افــزود:» اگر آقای ظریف به عنوان وزیر خارجــه این خطا را انجام داده، از 
چارچوب وظایف و سیاســت های کلی نظام تخطی کرده و باید مجازات شود، 
اما اگر به عنوان یک شــخص عطش روبوسی با کری و اوباما را دارد بهتر است 
اســتعفا کرده و در خانه کری و اوباما بساط کند. ملت شریف ایران سال هاست 
تاوان رفتار استکباری شیطان بزرگ را می  دهند و اکنون بسیاری از شهدای ما 
به خانه بازنگشــته  اند. آمریکا قصد ریشه  کنی ملت ایران را دارد لااقل به اندازه 
یک جوجه خروس غیرت داشته باشید. ایران فروختنی نیست، در رگ های ایران 

غیرت جاری است، ایران تسلیم آمریکا نخواهد شد.«

تنها در مورد برجام حرف زدیم
جواد ظریف اما ترجیح می دهد مثل طرف های آمریکایی اش، به هیاهوهای 
داخلی واکنش نشان ندهد. او در توضیح سفرش گفت:» به رغم آنکه سفری 
طولانی بود، هر روز بیش از 10 دیدار داشــتیم و جلســات متعددی را مانند 
جنبش عدم تعهد و وزیران خارجه عضو اکو با ریاســت ایران، برگزار کردیم. 
دیدارهای متعدد دو جانبه نیز با بســیاری از کشــورهای اروپایی، تعدادی از 
کشــورهای آمریکای لاتین، آسیایی ها و کشــورهای منطقه داشتیم که به 

دلیل فاجعه منا، یکی از محورها ضرورت اقدام جدی در 
مورد قربانیان حادثه بــود و همینطور در مورد 

جلوگیــری از تکرار این فاجعه و شناســایی 
مســئولان و مســببان آن که تقریبا در 

همه مذاکرات از جمله در مذاکره ای 
کــه روز اول با قائم مقــام دبیرکل 
ســازمان ملل داشــتم و دیداری 
که صبــح دوشــنبه بــا دبیرکل 

این سازمان داشــتم، سایر 
مذاکرات این بحث پیگری 

شد.«
وزیــر امور خارجــه در خصوص 
فاجعه منــا بیان کــرد:» بعضی 
از اقدامــات در این مــدت اجرا 
و باعث شــد که گشــایش هایی 

صــورت گیــرد و حرکت 

های مثبتی در این زمینه شــروع شــود که متاســفانه هنوز کافی نیست اما 
قدری از روزهای اول بهبود پیدا کرده اســت، مخصوصا با پیام مقام معظم 
رهبری و اظهاراتی که توسط ریاســت محترم جمهور صورت گرفت. درباره 
ضــرورت اجــرای دقیق برجام توســط طرف غربــی و برداشــتن تحریم ها 
صحبت شد که پس از اجرایی شدن برجام و اجرای مراحل قانونی در ایران 
کــه هنوز ما به آن مرحله نرســیده ایم، ضرورت دارد که طــرف مقابل آماده 
اجرای تعهداتش شــود. در این مرحله تمرکز ما بــر بازگرداندن همه حجاح 
و پیکر کســانی اســت که جان خود را از دســت داده اند و این اقدام توام با 

احترام صورت گیرد. «
ظریف با اشــاره به بحران یمن و سوریه خاطر نشان کرد:» وضعیت منطقه و به 
ویژه بحران های یمن و ســوریه و اینکه متاسفانه برخی همسایگان ما به دنبال 
راه حل سیاسی نیستند و تلاش می کنند که نیات سیاسی و اهداف منطقه ای 
شان را به مردم ســوریه و یمن تحمیل کنند و متاسفانه در یمن مردم را به خاک 
و خون بکشــند و به دنبال پیروزی بی معنی و غیرممکن نظامی هستند نیز در 

بحث های ما مطرح شد.«
وی ادامه داد:» در جلسه 1+5، بحثی شده بود که سایر موضوعات هم ممکن 
بود بعد از پایان آن جلســه مطرح و از فرصت اســتفاده شود اما متاسفانه جلسه 
دیرهنگام شروع شد و در زمانیکه به پایان جلسه رسیدیم، فرصت برای مباحث 
دیگر نبود. اما در جلســاتی که با آمریکایی ها داشتیم، دو جلسه ای که با آقای 
کری بود، هر دو جلسه درمورد مشکلاتی که ممکن است در مسیر اجرای برجام 
ایجاد شود، مخصوصاً نحوه اجرای تعهدات اجرایی آمریکا، چه از 
سوی دولت مرکزی و چه از سوی ایالت ها و چه از سوی 
دســتگاه های مختلف آمریکایی بحث کردیم و در 

این زمینه گفت وگوهای جدی داشتیم.«
محمد جواد ظریــف گفت:» در دیــداری که با 
دبیرکل سازمان ملل و همچنین وزیران خارجه 
دیگر کشــورها داشــتم، درباره مشــکلات 
منطقــه ای و حادثــه منــا در عربســتان و 
همچنیــن راه و روش هــای خاتمه بحران 
ســوریه و یافتن راه حل سیاســی بــرای آن 
کشور نیز مذاکراتی داشتیم. البته بر ضرورت 
تحقیقات جــدی و همچنین جلوگیری از وقوع 
حوادثی مشابه در آینده نیز صحبت کرده ایم که 

امیدواریم اجرا شود.«

در مسئله سوریه مذاکره سیاسی بهتر از بمباران است
رییس مجمع تشخیص مصلحت نظام با اعتراض به حضور نظامی شرق و غرب در سوریه  تاکید کرد که در مسئله سوریه مذاکره سیاسی بهتر از بمباران است. آیت الله هاشمی رفسنجانی سرشاخ شدن 
ابرقدرت ها با همدیگر را نشــانه  بی برنامگی آنان در برخورد با تروریست ها دانست و گفت: مثلًا ائتلاف غربی ها می گوید جنگنده های ما برای مبارزه با داعش شش هزار پرواز داشتند و روسیه می گوید 
نیروی هوایی ما برای مبارزه با گروه های تروریســتی در سوریه 100 پرواز داشته اند، اما هیچ کدام نمی گویند نتیجه این همه اقدامات نظامی شما چیست و چرا متوجه نمی شوید که مذاکره سیاسی بهتر 

از بمباران مناطق مختلف اســت. او با انتقاد از وضعیت جاری مبارزه با تروریسم، بمباران بیمارستانی در قندوز افغانستان و به خاک و خون کشیدن یک عروسی در یمن را نشانه ای از عدم موفقیت در این 
راه خواند. وی همچنین از عقلای جهانی خواست تا جلوی گسترش ویروس تروریسم پروری را بگیرند. آیت الله هاشمی با بیان اینکه با توجه به مجموعه شرایطی که در سوریه، سومالی، عراق، یمن، 

افغانســتان، لیبی، پاکستان و کشــورهای دیگر می بینیم، بعید است تروریسم به این زودی ریشه کن شود، چاره کار را در تشــکیل یک ائتلاف بین المللی و با حسن نیت و بشردوستانه دانست که 
سیاست های سلیقه ای و منافع جزئی کشورها در آن برنامه ها دخیل نباشد. 

بذرپاش قسم جلاله خورد
یک شــنبه شــب غلامرضا تاجگــردون و 
مهــرداد بذرپــاش در برنامه گفــت و گوی 
ویــژه خبری با هــم مناظره کردنــد. پس از 
مناظره مهرداد بذرپــاش در جایی گفته بود 
پیش نویس گزارش از چهارشنبه هفته قبل 
در دســت اعضای کمیســیون بوده است. 

اظهاراتی که اعتراض تاجگردون را برانگیخت و او در پســت اینستاگرامی 
خود نوشت که در جلسه کمیسیون بذرپاش قسم جلاله خورد که او هم یک 
ربع پیش متن گزارش را دیده اســت. تاجگردون نوشــته است که در جلسه 
به بذرپاش گفته اســت این متن نوشته کیست که یک شبه آماده شده است 
و حداقل کمی متن را ویرایش می کردند تــا از گفتمان محاوره ای تیم قبلی 
فاصله می گرفت. تاجگردون همچنین نوشته است که در جلسه به بذرپاش 

گفته است که چرا به متنی را که هنوز نخوندید رای می دهید.

هاشمی گفت حمایت می کند
دبیر کل انجمن اسلامی مدرسین دانشگاه با 
اعلام اینکه جلسه انتخاباتی اصلاح طلبان 
امشب برگزار می شود، گفت: اصل پیشنهاد 
شورای سیاستگذاری اصلاح طلبان از سوی 
شــورای هماهنگی اصلاح طلبــان بوده تا 
انسجامی که در انتخابات ریاست جمهوری 

شکل گرفت٬ در انتخابات مجلس ادامه پیدا کند، اما افراطیون تلاش دارند با 
نیت خوانی و پیش داوری آن را به اختلاف بین اصلاح طلبان تعبیر کنند. وی با 
بیان اینکه برای رسیدن به ائتلاف حداکثری در این مدت با خاتمی و هاشمی و 
عارف و دیگر شخصیت های برجسته اصلاح طلب جلساتی داشته اند، گفت در 
دیدار با هاشمی، وی اعلام کرده است که دخالت نمی کند ولی حمایت می کند. 
رهامی همچنین تعامل با مجموعه نظــام و پرهیز از حرکت های افراطی را از 

جمله راهکارهای انتخاباتی اصلاح طلبان در انتخابات پیش رو خواند.

احمدی نژاد از اصولگرایی تبری جسته است
دبیرکل حزب موتلفه اسلامی با بیان اینکه 
در این دوره هم جبهه پایداری و هم جمعیت 
ایثارگــران روحیه و دغدغه ائتــلاف دارند، 
گفت: من منکر وجــود اختلاف بین جبهه 
پایداری و علــی لاریجانی نیســتم. محمد 
نبی حبیبی با بیان اینکه اکنون اصولگرایان 

متوجه شدند که در انتخابات امسال شرایط خطیرتر از انتخابات 92 است، 
تاکید کرد که اگر اصولگرایان به ائتلاف کامل نرســند باید منتظر شکســت 
باشــند. حبیبی درباره نســبت حجت الاسلام والمســلمین ناطق نوری با 
اصولگرایان گفت: معتقدیم که وی یک فرد اصولگرای تمام عیار است. این 
فعال سیاسی اصولگرا درباره نســبت احمدی نژاد با اصولگرایان نیز اظهار 
کرد: احمدی نژاد چندین بار خود از جریان اصولگرایی تبری جســته است. 

هرگاه او از این موضع خارج شد آنگاه ما در مورد او نظر می دهیم.

 روایت نوبخت 
از نامه 4 وزیر

ســخنگوی دولت در نشســت مطبوعاتــی خود به 
ســوالات نمایندگان به ویژه درخصوص نامه منتشر 
شده از ســوی چهار وزیر به رئیس جمهور پاسخ داد. 
محمدباقر نوبخت با رد این موضوع که انتشار چنین 
نامه ای نشــان از عدم توجه رئیس جمهور به مسائل 
اقتصادی دارد، تاکید کرد که این نامه معطوف به بازار 

بورس است و نه کل بازار اقتصاد.

برجام افتخاری ملی است
ســخنگوی دولت در ابتدای این نشســت از ســوی 
دولــت از نمایندگان مجلــس به دلیــل رای اعتماد 
مجدد به وزیر راه و شهرســازی تشــکر کرد و گفت: 
از الان قابل پیش بینی اســت کــه نمایندگان مردم 
در روز یکشــنبه تصمیمی تاریخــی را در مورد برجام 
می گیرند تــا این تحریم هــای ظالمانــه اقتصادی 
رفع شــود. نوبخت گفت کســانی که امروز از وزیر راه 
 ســوال پرســیدند که چرا فلان هواپیمــا نقص فنی 

دارد، 
همان هایی هستند که در برجام می گویند تحریم ها 
ادامه پیدا کند. وی با بیان اینکــه برجام یک افتخار 
ملی اســت، تصریح کرد: حتی اجرای یک روز تاخیر 
در اجرای برجام خسارت زیاد اقتصادی وارد می کند، 
منتهی ما خویشتنداری و مدارا کردیم، چون معتقدیم 
مجلس و فرزندان ملتی همچون ما نگران وضعیت 

اقتصادی هستند.

نامه چهار وزیر صرفا معطوف به بازار 
بورس است

ســخنگوی دولت در بخش دیگری از ســخنانش با 
اشــاره به انتشــار نامه چهار وزیر بــه رئیس جمهور، 
تاکید کــرد که این نامــه معطوف به کلیــت اقتصاد 
ایــران نیســت و صرفا در خصــوص بازار ســرمایه و 
بورس اســت. وی با بیان اینکه سخن رئیس جمهور 
در خصوص تبدیل رشــد منفی 8/6 درصد به بالای 
3 درصد درســت بوده، گفت چهــار وزیر امضاکننده 
نیز به این موضوع اذعان داشته اند که نشان دهنده 
خروج ازرکود اســت. نوبخت با اشــاره بــه برگزاری 
دو جلســه در هفته هر کدام حداقل بــه مدت چهار 
ســاعت با حضور رئیس جمهور و تیم اقتصادی، به 
مردم اطمینان داد که رئیس جمهور به قولش وفادار 
 خواهد بود، ولی نباید انتظار داشت یک شبه اوضاع

 درست شود.

بعد از انتشار نامه، جا خوردیم
نوبخــت در عین حــال با بیــان اینکــه اطلاعی از 
چنین نامــه ای نداشــتم گفت: بعــد از انتشــار آن 
جــا خوردیم، ولــی مطمئن باشــید که بیــن تمامی 
اعضــای کابینــه صمیمیــت و مودت حاکم اســت 
و همه بــرای رســیدن به هــدف مشــترک اصلاح 
نظــام اقتصادی کشــور بهبــود شــرایط اجتماعی 
و رفــاه مردم تــلاش می کننــد. وی تاکیــد کرد که 
 تردید نــدارد اقدام این چهار وزیر از ســر خیرخواهی 

بوده است، 
هرچند بهتر بود این نامه در جلســات هیأت دولت یا 
تیم اقتصادی مطرح می شــد چون اکنون این نامه 
فرصت طلبــی برای تخطئــه رئیس جمهور را فراهم 
کرده اســت. نوبخت تصریح کرد ایــن ارائه گزارش 
طبیعی اســت ولی غیرطبیعی این اســت که چنین 
نامه اداری به رســانه ها داده شد. به گفته سخنگوی 
دولت اگــر در این خصوص با او مشــورت می کردند 
 حداقــل توصیه می کــرد که مهــر محرمانــه به آن 

بزنند.

ندای ایرانیان نوشت:» لزوم عضویت تشکل های اصلاح طلب در شورا«
در شورای هماهنگی جبهه اصلاح طلبان بحثی مطرح بود که عضویت احزاب جدید تا زمان انتخابات به صورت عضو ناظر و در حقیقت 

بدون حق رای باشد؛ اما عضویت در کمیته انتخابات شورای هماهنگی که همراه با حق رای است، مانعی ندارد..

 برنانیوز نوشت:» توهین به دولت به بهانه استیضاح وزیر راه وشهرسازی«
کوچک  زاده به بهانه استیضاح آخوندی چنان عصبانی  شد که در برخی موارد نتوانست سخنانی از سر منطق بزند به همین دلیل هم با 

اعتراض و گاه لبخندهای نمایندگان مجلس و اعضای دولت حاضر در جلسه استیضاح مواجه شد.

 انتخاب نوشت:» بازخوانی مذاکرات پنهان احمدی نژاد با آمریکا«
محمود احمدی نژاد از همان سال نخست مسئولیتش با پیش گیری سیاستی دوگانه همزمان با تحریک و تهاجم لفظی به آمریکایی ها در 
مجامع عمومی در لفافه پیشنهاد آشتی به آن ها را می داد. احمدی نژاد برای نخستین بار در 19اردیبهشت 1385به جورج بوش یک نامه 

بلند نوشت.

 دولت بهار نوشت:» توصیه های احمدی نژاد به پرسپولیس«
احمدی نژاد در مراسم ختم هادی نوروزی گفت:» من بازی هایش را می دیدم. امیدوارم پرسپولیسی ها جای او را پر کنند وی را فراموش نکنند. 

ان شاالله پرسپولیس به جایگاه اصلی خود برسد. امیدوارم تمامی ورزشکاران اخلاق پهلوانی هادی نوروزی را سرلوحه کار خود قرار دهند.«

عکس روزسایت نگار

محمود احمدی نژاد 
پس از حضور در 
مراسم ترحیم هادی 
نوروزی در خصوص 
درگذشت این بازیکن 
اظهار داشت: جوان 
پاک و خوبی را از دست 
دادیم، هادی نوروزی از 
فوتبالیست های خوب 
کشور ما بود. 

خبرنامه


